
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č .j. : 

I. Smluvní strany 
Objednatel: 

MicroCen Trans s.r.o. 
Se sídlem: Nove sady 988/2, 602 00 Brno 
Zastoupen: Jan Prus, jednatel 
IČ: 06902812 
DIČ : CZ06902812 
ID datové schránky: 
Bankovní spojení : 
Číslo účtu : 

a 

Zhotovitel: 

tqb4a 3k 
KB Ostrava 
115-7028860207/0100 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Zdravotni ustav se sidlem 
Doruceno : 26.04.2023 
ZU / 11347 /2023 
1 isty:1 p ,i\o hy , 

l llll lil I li lllll\ 1111 
zusoe s8c127541 

Se sídlem : Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ : 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 
ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761 /0710 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele: laboratorní rozbory 
potravin, podle (průběžných) požadavků objednatele, přičemž rozsah a četnost analýz 
určuje objednatel (dále jen „dílo"), který také odpovídá za sledování intervalů mezi odběry. 

2. P ředmětem smlouvy mohou být i případné další laboratorní služby poskytované 
Zdravotním ústavem se sídlem v Ostravě v rozsahu vyžádaném a specifikovaném 
objednatelem. Rozsah plnění bude upřesněn objednávkou. 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 

a technickými normami. 
4 . Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 

díla tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost a zaplatit za provedené dílo zhotoviteli 
v této smlouvě dohodnutou cenu. 

Stránka 1 z 4 



Ill. Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků (pokynů , objednávek) objednatele. Dílčí požadavky se 
objednatel zavazuje zhotoviteli sdělovat písemně (i za použití elektronických prostředků) 
zaměstnanci zhotovitele zajišťujícímu převzetí vzorků , případně kontaktní osobě 
zhotovitele uvedené ve sm louvě. V urgentních případech smluvní strany připouští , aby 
objednatel učinil dílčí požadavek telefonicky s tím , že se zavazuje jej do 2 pracovních dnů 
potvrdit písemně (i za použití elektronických prostředků). Neučiní-li tak, je zhotovitel 
oprávněn pozastavit provádění díla do doby, než tak objednatel učiní , nebo od této 
smlouvy odstoupit. 

2. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN 
ISO/I EC 17025 nejpozději do jednoho měsíce po ukončení odběrů vzorků . 

3. V případě nevyhovujících výsledků bude objednatel kontaktován telefonicky nebo e
mailem v nejbližší možné době. 

4. Na základě písemné žádosti objednatele (i za použití elektronických prostředků) se 
zhotovitel zavazuje zajistit mu on-line přístup k jeho laboratorním výsledkům v systému 
eLIMS. Za tímto účelem mu po obdržení žádosti předá údaje nezbytné k zajištění tohoto 
přístupu v rozsahu: přístupové jméno a heslo. Objednatel odpovídá za jejich utajení, 
přičemž zhotovitel neodpovídá za důsledky neoprávněného přístupu k laboratorním 
výsledkům zaviněného objednatelem. Poskytnutí tohoto přístupu je již zahrnuto v ceně 
díla. 

IV. Místo plnění 

1. Zpracování vzorků potravin zhotovitel provede na svých pracovištích, případně formou 
subdodávky. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb., o cenách ve 
znění pozdějších předpisů dle Cenové nabídky č. 12685 ze dne 3.4.2023. 

2. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 
3. Sjednaná cena může být jednostranně zhotovitelem zvýšena v souvislosti se změnami 

právních předpisů a roční míry inflace, vyjádřené indexem spotřebitelských cen 
vyhlášeným českým statistický úřadem ve vztahu k právě uplynulému kalendářnímu roku. 
K cenovému navýšení může zhotovitel přistoupit v případě , že uvedený index meziročně 
překročí 5%. 

4. V případě , že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je oprávněn pozastavit další poskytování laboratorních rozborů 
(plnění předmětu smlouvy), a to až do doby, než objednatel úplně zaplatí všechny dříve 
doručené faktury, u nichž uplynula doba splatnosti , pokud se týkají předmětu této smlouvy. 
Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení s plněním svého závazku. 

5. V případě opakovaného, průběžného dílčího plnění bude cena dílčích plnění fakturována 
objednateli průběžně, dílčími čí souhrnnými fakturami za plnění, poskytnuté v uplynulém 
kalendářním měsíci. Splatnost faktur se sjednává v délce 21 kalendářních dnů ode dne 
jejích vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla 
doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení . 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 

Stránka 2 z 4 



1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji , 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , ve znění 
pozdějších předpisů , zejména přijmout odpovídající technická a organizační opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zn ičení či ztrátě , neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jejich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ve vztahu 
k uvedeným osobním údajům. 

VII. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Dojde-li k plnění předmětu smlouvy zhotovitelem na pracovišti objednatele, zavazují se 
smluvní strany při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vzájemně 
spolupracovat a poskytnout si všestrannou součinnost. 

2. Zhotovitel pro případ podle odst. 1 tohoto článku informuje objednatele o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením. Tyto informace jsou zhotovitelem zveřejněny 
a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách zhotovitele 
https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „BOZP-informace pro objednatele". 
Objednatel prohlašuje, že se s těmito informacemi seznámil a podpisem smlouvy vyjadřuje 
souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli písemnou informaci o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením , a to nejpozději před zahájením provádění díla 
na pracovišti objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že při provádění opatření k ochraně před riziky v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pracovišti objednatele bude koordinujícím 
zaměstnavatelem objednatel. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran č i výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 
kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele

b. za zhotovitele

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně , a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními podmínkami 
zhotovitele (dále jen „OP"), které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné 
na internetových stránkách zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části 

Stránka 3 z 4 



„Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP seznámil a podpisem 
smlouvy vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Součástí smlouvy je Cenová nabídka č. 12685 ze dne 3.4.2023. Jednotkové ceny v ní 
uvedené podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

8. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že zhotovitel může být na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv}, ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. 

9. Smluvní strany se shodují , že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli , že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Brně , dne 10.5.2023 

Razítko a podpis objednatele: 

Jan Prus 
jednatel 

V Ostravě , dne „ 3 U...O~. 2023 

Razítko a podpis zhotovitele: 

uard Ježo 
editel 

Stránka 4 z 4 



Cenová nabídka služeb číslo: 

Vyřizuje: 

Telefon: 
Email: 
Datum: 3.4.2023 

12685 

Zdravotni ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Objednatel : 
MicroCen Trans s.r.o. 
Nové sady 988/2 
602 00 Brno 

I ČO: 06902812 DIČ: CZ06902812 
Kontakt na objednatele: 

Rozbory potravin případně dalších parametrů dle požadavků zákazníka - smlouva na dobu 
neurčitou 

Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 30.5.2023 

-
Položka 

-- ---
Počet Smluvní cena .-Cena celkem 

~-
Aerobní mezofilní bakterie 

CPM {základní určeníl 

Escherichia coli kultivačně 
Koliformní bakterie metodou kultivační 

Kovv - He: 

Kovv metodou ICP cena za ieden orvek 
Kvasinky Candida metodou kultivační 

Kvasinkv a nlísně metodou kultivační /základní určení) 
Mineralizace (mokrá mikrovlnná oec HF suchá\ 
Plísně 

Plísně ootenciálně toxinoe:enní 
Práce běžná /1 hod) 
Pseudomonas aerue:inosa kultivačně (základní určení) 

Převzetí a evidence vzorku 
Převzetí evidence a likvidace vzorků' Cena uvedeno zo ieden vzorek! 

Salmonella kultivačně 

Stafvlokokv koai,ulázooozitivní nebo Staohvlococcus aureus kultivačně 
Tisk nrotokolu 

Zpracování protokolu o zkoušce podle náročnost i (1 hod) 
Cena uvedeno zo jeden protokol! 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

V ceně analýz : 
On-line přístup k výsledkům analýz 

Upřesnění nabídky: 
Četnost odběrů dle požadavku objednatele. 
Doprava bude účtována dle skutečně ujetých kilometrů. 
Nelze určit ce lkový počet vzorků. 

Uvedené ceny jsou jednotkové. 

IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009J96 

Bankovní spojeni: 3235761 /0710 
D,1tová sctu,ínk,1 putJJ9r8 

Tel. 596 200 111 
Fax: 596 118 561 

www.zuova.cz 
porJatelna•1i zuova.cz 

1/4 



Další smluvní ujednání: 
Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními 

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách 
zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „ Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP 
seznámil a podpisem cenové nabídky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci t éto smlouvy. 

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy. 
Zhotovitel je povinen podle zákona č . 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném 
registru smluv ve výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny analýz, včetně jejich 

množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 
Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů 
objednatele za účelem splněni smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

S přán ím hezkého dne 
obchodní oddělení 

IČ: 71009396 
DIČ : CZ71009396 

Bnnkovni spojeni: 3235761/ 0710 
Datovó schránka: pubj9r8 

261)1. 2023 11 18 26 

Digitálně podepsal 

Zdravotnl ustav se sldlem v Ostravě 

Tel.: 596 200 111 
Fax 596 118 661 

www.zuova.cz 
podatclna,·j ·zuova.cz 

2/4 



0 1 N 1 

o".,"1··~r .:..,.; 
l'j < . . 
~ . w 
,... ~-
.r ~ 
, "' 
ó<~ - o,_, ... 

., ' 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské ntiměslí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Cenová nabídka služeb číslo: 12685 akceptována bez výhrad dne: 

Jméno a příjmení jednající osoby: 

Funkce: 

Vlastnoruční nebo elektronický podpis:

Razítko: 

PROSÍME O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT V LISTINNÉ PODOBĚ POŠTOU NEBO OSOBNĚ. 
V PŘÍPADE OBDRŽENÍ TÉTO CENOVÉ NABÍDKY ELEKTRONICKY LZE PŘIPOJIT ELEKTRONICKÝ PODPIS OBJEDNATELE 
A ZASLAT ZPĚT ZHOTOVITELI ELEKTRONICKY. 

:C: 71009396 
Dič· CZ/ 1009396 

B~nkovní spojeni 3235761 / 0710 
Datová sctlránka: pubJ9r8 

Tel.: 596 200 111 
fdX: 596 118 651 

www.zuova.cz 
podatelmJti,·zuova.cz 

3/4 



Informace o zpracování osobních údajú 
Cílem následujícího sdělení je info rmovat Vás v soula du s nařízením Enop ského pa rla mentu a Rady (EU) 201 6/679 
ze d ne 27. dubna 2016 , ob ecné nai-ízení o ocluanč osobních údajú (d.\le jen „GDPR") o tom, jaké osobní údaje o Vás 

zpracováv!unc, z jal,ého důvodu a jaký1n zpi1:::oben1. 

1. Správce Vašich osobních údaji'I 
Zdravotní ústav se sídlem v Ostravč, 

Partyzánské náměstí 2633/7, 

702 00 Moravská O~trava , Ostr,1va 

IČ: 7 l009396, 
email: podatdna(!.J1zmwa.cz, tel.: 596 200 1 l I 

Kontaktní údaje pověi'ence pro ochranu osobních t'ldajl1 
(DPO) 
Povčřcnec pro od iranu osobních údajú, 

Partyzánské náměstí 2633/7, 
702 00 Moravská O~trava, Ostr,w,1, 

email: poverenec@zuova.cz, tel.: 596200 l l l 

2. Účel zpracování a právní základ pro 
zpracování 

, základni ident ifikační a fakturační údaje: zejména 
j 1nťno a pÍ'íjmení, d,1tum narození, bydli~t(\ pi'ipadně 
n,ízev a adresa síd la či bydliště, IČ a DIČ u OSVČ, 
bankovn í spojen í, 

, kontaktn í údaje: adresa, Lelefonní éblo a e-mailová 
adresa, ad resa darov~ schninky, 

, údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 
poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

3. Kategorie zpracovávaných osobních údajů 
, z,\kladní identifikační a fakturační údaje: 1.ejmén,1 

jméno a příjmení, datum narození, bydliště, pi·ípaJnč 

11.\zev a adn:sa sídla či bydliš tť, I<.": a DIČ: u OSVČ, 
bankovní spojení, 

, kontaktn í údaje: telťfonní čblo a e-rnailová ,1dróa. 
adresa datové schránky, 

, údaje o zdravotním stavu: jsou-li potřebné pro 

poskytnutí služby, nebo jsou-li jejím výsledkem 

4. Předávání osobních údaji'I 
Správce prohhišuje, že nepi'-edává Vase osobní údaje do 
t řetí země nebo mezinárodn í organizad. Připadni příjemci 

osobních údaj(t jsou subdodavatdé, pokud jim proveden í 
služby nebo její části zad.I sprúvcc, d,ile or~ány ve i·ejné moci 
a spr,1vy, vyplýv:í -li to Zť. zvl:ístních pr;ívnÍťh pi-edpisú. 

5 . Doba zpracování 
Zpracovfoí osobních údajú provúdí správce, 
pí- íp. zpracovatel p rostřednictvím výpočetní techn iky, 
nebo i man uálním zpúsobem u osobních údajl1 v listinné 
podobě, za dodržení všech bezpečnosl ních úsad pro 
správu a zpracován í osobních údajlt. Vaše osobní údaje 
sprúvce zprncováv,í po dobu nezbytnou pro naplnťni 
účelu zprncov,ín í, lj. zpravidla po dobu trv:íní smluvního 

vztahu. Spr:ivce jť Yšak opr,ivnén, d.\lť 7,pracov;'ivat V:iše 
osobní údaje pro splnťn Í svých další z.\konných povinnost i 
(např. v oblasti archivnictví, k)ibernctické beipečno~ti, 

obhajobL1 svých pravních núrokú). 

IČ: 71009396 
DIČ CZ71009396 

Bankovní spojení: 3235761/ 0710 
Datova schrnnl<i.l: pubj9r8 

6. Vaše práva 
Sdt'lujcme Vúm dúlc, že vúči Spr:ívci máte n:ísledující pr:íva 

vyplývající z CDPR: 

, právo požadovat pí-ístup k osobním údaj ům , kter<' 
o V,\s zpracov,ívfo1c, čímž se rnzum í pr.ívo zísbt od 
správce pt1tvrze 11 í, zda osobní úlbje, kleré se V,ís týkají. 
jsou či nejsou zpra(ov;ívúny, a pokud je tomu tak, mJtc 
právo z ískal pi'íslup k tčmlo osobním ú,h,jí:1111 a k dalším 

informacím uvedeným v čl. 15 GDPR; 

• p rávo požadova t opravu osobních údajů, ktťré jsou 
o V,ís zpracovávúny, pokud jsou nepřesné; 

• pr.ívo požad ovat výmaz osobních údajů Y ťÍ' Ípadéch, 

které jsou upraveny v čl. 17 Obecného núizcní. Toto 

právo není absolutn í. Ve vyjnwnovaných případech jej 
nelze uplatnit (např.vyžaduje- li další zprncov:lní právní 
předpis nebo je 1.pracování provádt>no ve wřejném 
zájnrn v oblasti vci'cjného zdraví); 

, p rávo pofa dm'at o me zení zpracován í údaji1 
v případct:h, které jsou upraveny v čl. 18 GDPR; 

• právo na přenositelnost údajů , za podmín ek 
a s 0111czcní111i uvedeným i v čl. 20 GDPR pokud se 
zpracování provádí automatizovaně a zároveú se jedná 
o údajť, které správce zpracováv:í pro splněni smlouvy, 
jejiž smlL1vní stran ou jste nebo pro provedení op:1ti"cní 
přij,itých před ,izavření.m sm louvy na Va~i žádost. 

)smt-li splněny uvedené podmínky, správce Vám údaje 
pook)1·ne ve strukturovaném, bi!?.ně pou.živanérn 
a strojově čitdnJm formálu, a mák pdvo pfrdat lylo 
údaje jinému správci , nebo 111 C1:í.ete poi.,\dat, aby údaje 
byly pi·cd,íny jinému správci pi"fmo; 

, právo vznést námitku proti zpracování. jsou-li právním 
základem zpracov,\ním oprúvněné zájmy spnívce. 

Správce Veis ujišťuje, že Vaše osobní údaje nejsou 

pi'cdmětcm žáLlného automalizovant'h o individuálního 
rozhodování an i nedochází k profi lov,ín í (automatizované 

zpracování osolnúch údajlt spočívajkích v jejich použití 
k hodnocení některých osobních aspel,tů vztah ujicích se 
k fyzické osobc) . 

V případě, kdy se domníváte, ž., ,pnívce 1,pracovává Vaše 
osobn í úd:ijc ncopr,ivněné či jinak porušuje V,1/;e pr,iva, 

máte právo po<lat sLíi.nost u dozorového úřadu: Úřadu pro 
ochranu osobních údajú, adresa: pplk. Sochor,1 27, 170 00 
Praha 7, tel. : 23466511 J, web: www.uoou.cz, nebo máte 
právo po7.:\dat o soudní ochranu. 

Tel.: 596 200 111 
Fax 596 118 65 1 

www.zuova.cz 
podatelnaui zuova.cz 

4/4 




